



**Conférence
des Nations Unies
sur le commerce
et le développement**

Distr.
LIMITÉE

TD/B/SCP/L.10
27 octobre 1995

FRANCAIS
Original : ANGLAIS

CONSEIL DU COMMERCE ET DU DEVELOPPEMENT
Comité spécial des préférences
Vingt-deuxième session
Genève, 23 octobre 1995
Point 3 de l'ordre du jour

CONSULTATIONS SUR LES REGLES D'ORIGINE

Projet de décision présenté par le Président

Modifications techniques à apporter au
certificat d'origine du SGP (formule A)

Le Comité spécial des préférences, à sa vingt-deuxième session,
Ayant examiné les conclusions concertées du Groupe intergouvernemental
d'experts des règles d'origine figurant dans le document TD/B/SCP/14,
Décide que le texte joint en annexe prendra légalement effet à compter
du 1er janvier 1996.

Annexe

PROPOSITION DE MODIFICATION DES NOTES FIGURANT AU DOS
DU CERTIFICAT D'ORIGINE DU SGP (FORMULE A)

1. Le certificat d'origine est à modifier comme suit :
 - 1) Au dos du certificat, en haut, remplacer NOTES (1992) par NOTES (1998);
 - 2) A la note I
 - a) Remplacer "Communauté économique européenne" par "Union européenne";
 - b) Faire figurer l'Autriche, la Finlande et la Suède dans l'Union européenne;
 - c) Remplacer "Union des Républiques socialistes soviétiques" par "Fédération de Russie";
 - d) Remplacer "République fédérative tchèque et slovaque" par "République tchèque" et "Slovaquie";
 - e) Insérer "République du Bélarus" avant "République de Bulgarie";
 - f) Accompagner de trois astérisques, au lieu de deux, la note concernant les Etats-Unis et lire cette note comme suit :
"Les Etats-Unis n'exigent pas la formule A. Une déclaration donnant toutes les précisions voulues concernant la production ou la fabrication de la marchandise est considérée comme suffisante, et doit être présentée uniquement à la demande du receveur des douanes du district (District Collector of Customs)".
 - 3) A la note III
 - a) Supprimer l'Autriche, la Finlande et la Suède de la note III.3 et remplacer "Communauté économique européenne" par "Union européenne";
 - b) A la note III.4, remplacer "Tchécoslovaquie" par "République tchèque" et "Slovaquie", et "URSS" par "Fédération de Russie".
2. Les modifications ci-dessus concernant les notes prendront légalement effet à compter du 1er janvier 1996.

3. Les anciennes formules A pourront être utilisées jusqu'au 31 décembre 1997.
4. La nouvelle formule A modifiée peut être imprimée dès 1995.
